MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 014, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

Inscritos no processo seletivo para Oficial Técnico Temporário

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o

Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018, divulga os candidatos inscritos no

processo seletivo para Oficial Técnico Temporário:

ÁREA: PSICOLOGIA (BACHAREL EM PSICOLOGIA)

Nº

Ordem
Nome

Nota gerada pelo

sistema após

inscrição

1  MICHELE CALANDRINE DO CORRAL 147,70

2  SUSANA FERREIRA KRAMPE 68,50

3  MÔNIKA CAMILA PEREIRA CAMÊLO BRAGA 64,60

4  KEYLA RODRIGUES FERNANDES NOGUEIRA 50,60

5  ABIAS OLIVEIRA DA SILVA 35,30

6  ANGELA CAROLYNE DE SOUZA COELHO CARRETEIRO 34,00

7  MARIA LUCIA COLINS FERREIRA 33,50

8  KEILLA GONÇALVES SALES  32,40

9  NATÁLIA ALVES DOS SANTOS 31,70

10  PAULO RICARDO MENDONÇA DA SILVA 31,50

11  ROSE MARA JARDIM RUIZ 30,20

12  DANIELE GENEVAN DE ANDRADE ROCHA 29,00

13  HILDA MARIA GOMES VALENTE 28,70

14  MAÍSA BARBOSA BRUM 28,00

15  TAYLA SOUZA DA SILVA 27,90

16  TASSIA CRIS SENA LIDUINO 27,40

17  MÁRCIA NAILDES DA COSTA LIMA 27,00

18  HOZINEIDE LIMA DA SILVA 26,80

19  RAQUEL NERY MONTEIRO  26,50

20  ELAINE CRISTINA PEREIRA COSTA 26,20

21  CLAUDIA RENATA BARATA PURCELL OHASHI 26,10

22  KARLA CRISTINA FRANCO DA SILVA FONSECA 26,00

23  ADNA LUCIA SOUZA COSTA  25,80

24  JOSIANE GARCIA GENTIL 25,70

25  ALBERTO RIBEIRO NETO 25,00

26  THRISSY COLLARES MAESTRI 25,00

27  MICHELLE MENDES DA SILVA DE SOUZA 24,60

28  HELOISA DANTAS DE AZEVEDO RENO DE SOUSA 24,40

29  SHEYLA BRAGA CORRÊA DOS SANTOS 23,40

30  FERNANDA ALVES PEREIRA 23,00

31  LARISSA DA ROCHA ARAÚJO 22,70

32  MARILÍDIA GUIMARÃES ALVES 22,60

33  PÂMELA TAVARES DE OLIVEIRA 22,00

(Ato Decisório nº 014-OTT, de 28 de setembro de 2018, do Cmt da 8ª RM ........................ Fl 2/5)

34  CARLA ANDRADE MARUM JORGE CARLOTINO 21,90

35  THAIS NAZARE FERNANDEZ BRASIL FREIRE 21,40

36  DÉBORA CRISTINA DE ALMEIDA LOPES 21,10

37  ALINE DA CRUZ BARROS 20,70

38  FRANCIANE MOURA DE ASSUNÇÃO 19,60

39  STÉFANNI DA SILVA BARROS 19,00

40  MARIANA DE SOUZA ALVERNAZ 19,00

41  STEPHANIE MATOS SILVA 19,00

42  EIDY OLIVIER FERNANDES 19,00

43  MAYRA LIMA RODRIGUES 18,70

44  LUANA MARIA DE SOUZA FERNANDES 18,50

45  NAIANE ALVES GONÇALVES  18,40

46  KATHE MILLY DE MELO BARROSO CRAVEIRO 18,40

47  MARIA ELANE DE OLIVEIRA DIAS AIRES 18,20

48  HELOISA GABRIELA SOUSA LIMA 18,10

49  JESSIKA CASTELO BRANCO QUEIROZ PAES 18,00

50  MILENA MENDONÇA DOS SANTOS 17,70

51  CAMILA OLIVEIRA DA SILVA 17,10

52  PALOMA LOBATO GENTIL SAMPAIO 17,10

53  SARA ASSIS SILVA 16,90

54  LARISSA RAYOL LIMA 16,70

55  KELIA ALICE ROCHA COSTA 16,10

56  HEBER SIMEI DE SOUZA CALANDRINE 16,00

57  CARLA BAHIA DE MELO 16,00

58  LAYSE SANTOS DE AVIZ 16,00

59  ANA CAROLINA GALVÃO DA FONSECA 15,60

60  JULIA DE SOUSA MARINHO 15,50

61  LORENA CUNHA DE SOUZA 15,50

62  SOLANE TORRES DE ALBUQUERQUE CAMPOS 15,50

63  LAIS BEZERRA DE SOUZA 15,00

64  ANDRÉ ABRAÇADO PEREIRA 15,00

65  LORENA MEDEIROS DOS ANJOS MOURA 15,00

66  NATASHA CIBELE CASSEB SOARES 15,00

67  VANESSA MESQUITA PEREIRA 15,00

68  TÁSSIA MARA MATOS DA SILVA 14,70

69  NAYANE CAROLINE ALEXANDRE DE CARVALHO 14,20

70  ANDREIA CRISTIANE DE CARVALHO DE FREITAS 13,80

71  LUIZ ANTONIO SANTOS DE SOUSA 13,40

72  LAYZE FRANCA LIMA 13,40

73  HALIA JEZINI VIANNA MERABET 13,20

74  LUCÉLIA SOUSA DA SILVA  13,00

75  LIA DA SILVA AZEVEDO 13,00

76  CRISTINA IONÁCY RODRIGUES E SOUZA 12,90

77  GISELLI MEDINA CRAVEIRO 12,90

78  TAÍS SILVA DA SILVEIRA 12,50

79  VIVIAN MOURA DE ARRUDA CAMPOS 12,50

80  MARILIA DE FREITAS SANTOS  12,50

81  KARINA RABELO DOS SANTOS 12,10

82  WILLIAM MONTEIRO VERONESE 12,00

83  ANA PAULA DOS SANTOS PAIXAO 12,00

84  LARA KAMILLA DE JESUS PEREIRA 11,70

85  MARCIA DAYSE REALE DIAS BIÉ 11,70

86  KARINE SILVA PEREIRA 11,50

(Ato Decisório nº 014-OTT, de 28 de setembro de 2018, do Cmt da 8ª RM ........................ Fl 3/5)

87  CLAUDIA CALADO DIAS 11,50

88  LARYSSA FURTADO DE CARVALHO 11,40

89  IRAJARA LACERDA SANTANA 11,10

90  DULCE MAIA MACHADO 11,00

91  SAMMANTHA VICTORIA VALE DA PURIFICACAO 11,00

92  ÉRICA BIANCA NEMER VENANCIO 11,00

93  TAIS MORAES RIBEIRO DA SILVA 11,00

94  BIANCA RENDEIRO CEJAS MONTENEGRO 11,00

95  CLARISSA SANTIAGO PINTO 11,00

96  LARISSA CARLA BARBOSA CHAVES 10,60

97  GABRIELA DA CUNHA GOMES 10,60

98  JULIANA ANTONIA SENA FRANCO 10,60

99  KELIANE ALMEIDA DE SOUSA 10,50

100  PRISCILA RIBEIRO LIMA 10,30

101  ANA CRISTINA MENDES BRITO 10,10

102  IVANA NOLETO MOREIRA 10,00

103  SEBASTIAO DE SOUZA CORREA 10,00

104  JOYCE PEREIRA LIMA 9,80

105  IVAÍ MALHEIROS MIRANDA 9,60

106  LAINA DA FONSECA MACHADO 9,50

107  JESSICA LARISSA BARROS PINTO 9,50

108  JONAS AUGUSTO FIGUEIRÓ GUIMARÃES 9,50

109  FABRICIO DOS SANTOS BRITO 9,40

110  JULIANA DAMA SILVA 9,20

111  GISELLE VAZ DOS SANTOS 9,20

112  CARLA IZABEL MORAIS MADEIRA 9,10

113  GRACIELLE DOS SANTOS SANTANA 9,00

114  VIRGINIA AUGUSTA OLIVEIRA DA SILVEIRA 9,00

115  MARCELA MONTENEGRO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI 9,00

116  EVERALDO DE SOUSA PEREIRA 9,00

117  ELINE MARIA BOTELHO COUTINHO 9,00

118  THAYANE LORENTZ MORENO 9,00

119  JULLY ANA LEAL PINHEIRO 9,00

120  FERNANDA ROCHA GRELO DA SILVA 9,00

121  RONILDA COSTABILE DOS SANTOS 8,90

122  FERNANDA DE PAULA XAVIER DIAS 8,50

123  HERON LUIZ MONTEIRO DE PAIVA 8,50

124  CARINA CALANDRINE MAGNO E SILVA 8,50

125  PAULA CRISTINA CARVALHO DA CUNHA ANAISSI 8,50

126  JENNIFER GONCALVES SANTOS 8,50

127  SANDRINE FREITAS ARAÚJO  8,50

128  ANA BRUNA BARBOSA FERNANDES 8,20

129  ALESSANDRA GLAYCE FERREIRA GONÇALVES BARROS 8,00

130  ANNELISE CARVALHO LOPES 7,80

131  ANA PAULA FAVACHO DA SILVEIRA 7,60

132  REBECA COSTA RABELO 7,60

133  THAYS PACHECO TAVARES BENJAMIM 7,50

134  ACACIA ARRUDA COELHO 7,50

135  JULIO ALEXANDRE FACHINI 7,50

136  JOAO AGAPITO DOS SANTOS DE PAULA  7,50

137  LEONARDO COSTA DO ROSÁRIO 7,50

138  RITA DO SOCORRO SOUSA RODRIGUES 7,40

139  KARLA JESSICA DUARTE DOS SANTOS 7,30

(Ato Decisório nº 014-OTT, de 28 de setembro de 2018, do Cmt da 8ª RM ........................ Fl 4/5)

140  ERIKA KAROLINE SOUSA AMARAL  7,20

141  LOHANA ALMEIDA DIAS 7,20

142  ARYADHY CARVALHO WAGNER 7,10

143  LUIZ FELIPE CHARCHAR OLIVEIRA DE LIMA 7,00

144  SAMARA COSTA MUSSIO MENDES  7,00

145  GISELE GUIMARAES FERREIRA 7,00

146  JESSICA EMILLY RODRIGUES DOS SANTOS  7,00

147  MARIANA SALGADO FIGUEIREDO 7,00

148  ALEXANDRE CASTOR FERREIRA 7,00

149  LUCIELE GOMES SOARES 7,00

150  MARIA ADRIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 6,80

151  PEDRO ARAÚJO FERREIRA 6,80

152  ANTÔNIO REGINALDO MAIA DE ARAÚJO JÚNIOR 6,50

153  BIANCA MAIA DOS REIS 6,30

154  ADRIANA SUELY PEREIRA DA SILVA 6,00

155  EDGLEY DA SILVA CAMPOS 6,00

156  PATRICIA CAMPOS DE 6,00

157  JACQUELINE MOREIRA FERREIRA  6,00

158  VALÉRIA PRISCILA LAMEIRA DA COSTA 5,70

159  ANDRESSA DE FÁTIMA FERREIRA LEITE 5,60

160  MARLON LENON PINHEIRO DA SILVA 5,50

161  ROBERTA TAYNÁ MORAES FONSECA 5,50

162  RAISSA BEATRIZ NOGUEIRA DANTAS PENNA 5,50

163  ISABELA FERREIRA SILVA 5,40

164  PATRYCIA ADRIAN CRUZ DE OLIVEIRA 5,40

165  VALDENIZA SANTOS COSTA 5,20

166  NEHEMIAS GUEDES VALENTIM JUNIOR 5,20

167  ARTHUR ALIANDRO FREIRE DE MENEZES 5,20

168  ELIZANGELA SANTOS PICANÇO 5,20

169  TREYXE ESTEFANY ANDRADE DE OLIVEIRA 5,20

170  SAMARA DE NAZARÉ BELÉM COUTINHO 5,00

171  FÁBIO AUGUSTO TELES LEAL  5,00

172  BIANCA DIAS PEREIRA CARDOSO 5,00

173  LIDIANE MATOS SANTANA 5,00

174  FERNANDA KÉSIA SANTOS NOLETO 5,00

175  JENIFFER RODRIGUES RAMOS 5,00

176  INGRID NASSAR BANDEIRA OLIVEIRA 5,00

177  YURI VICTOR LOPES DA SILVA 5,00

178  MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FERREIRA 5,00

179  PATRÍCIA PINHEIRO LEMOS 5,00

180  DANIELLE COELHO PENA 5,00

181  EWERTON AUGUSTO BOTELHO ELMINO 5,00

182  RAYSSA RAYNARA DE OLIVEIRA SILVA 5,00

183  SANDRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5,00

184  MATHEUS HENRIQUE CLEMENTE 5,00

185  MIRLENE CORRÊA MAGALHÃES 5,00

186  ZELMA RIBEIRO DE AZEVEDO 5,00

187  SINDY FERREIRA RAIOL LEAL  5,00

188  SABRINA ALMEIDA CAVALCANTE DO MONTE 4,90

189  LARISSA ALBUQUERQUE COSTA 4,70

190  SAMANTHA MORAES CABRAL LOBATO 4,50

191  WAGNER DE SOUSA 4,50

192  ELYZAMA ANULINO VILAR 4,50

(Ato Decisório nº 014-OTT, de 28 de setembro de 2018, do Cmt da 8ª RM ........................ Fl 5/5)

193  KETELYN ESLIN FLEXA DA IGREJA 4,50

194  PAULO MATEUS DA SILVA BENTES  3,40

195  FABIANE PATRÍCIA PANTOJA BARBOSA  3,00

196  DIEGO DE CARVALHO NISNER 2,70

197  KARLA CRISTINA GOMES ALVARES DIAS 2,50

198  ALINE SABRINA COSTA PINHEIRO 2,50

199  GRASIELLA FERREIRA TEIXEIRA 2,50

200  PEDRO SOUSA NETO 2,50

201  EWERTON CLEUMER MORAIS DOS SANTOS 2,50

202  ETIANE BORGES DA SILVA  2,50

203  SOPHIA IDALINA DE OLIVEIRA BEZERRA DA COSTA  2,50

204  ISADORA BRANDÃO KALIF DE SOUZA  2,50

205  ANTONIO COSTA NUNES  2,50

206  CARLOS ANTONIO PANTOJA MOREIRA 2,50

207  LILIAN NAZARETH MEDEIROS DA SILVA  2,50

208  MARCOS ANDRE DA SILVA MONTE 2,50

209  FÁTIMA VIRGÍNIA DE LIMA DIDA 2,50

210  LUCAS ELIZARDO VALENTE  2,50

211  GRACIELA GANZER SCALABRIN 2,50

212  LI ANA INAIA LISBOA BARROS  2,50

213  BRUNO ANDERSON SANTOS DA RESSURREIÇÃO 2,50

214  LUCINEIDE DOS SANTOS SILVA  2,50

215  DANIELLE SAMARA MAFRA PEREIRA 2,50

216  WANLEN  2,50

217  CATARINA HELOÍSA SILVA NUNES RODRIGUES 2,50

218  CLAUDIA CRISTINA ISBRECHT 2,50

219  PAULO ROBERTO SILVA DA COSTA 2,50

220  GABRIELA CORRÊA DA COSTA  2,50

221  FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DOS SANTOS 2,50

222  JEISON LIMA ALVES 2,50

223  RAUL DO SOCORRO MAFRA DA COSTA 2,50

224  SÍNTIA RAQUEL ALVES DE SOUSA 2,50

225  CRISTIANA SILVA DE ALMEIDA  2,50

226  ADRIANO LIMA ROSÁRIO 2,50

227  LUCIANE MOTA SEABRA 2,50

228  DARRISON WILLIE MORAES PEIXOTO 2,50

229  RAYSSA BRAUN IMBIRIBA 2,50

230  SANTHIAGO GOMES DE SOUZA 2,50

231  MIQUEIAS SILVA DE  MORAES 2,50

232  TAMIRES PEREIRA DE CARVALHO 2,50

233  DELMA SOUZA DOS SANTOS 2,50

234  RITA DE KASSIA ABREU SOUZA 2,50

235  WILLIANS SILVA DA COSTA 2,50

Belém-PA, 28 de setembro de 2018.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR

Comandante da 8ª Região Militar